
 

 

 

 
 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
XVI NIEDZIELA ZWYKŁA                                                                                           29 (343) 23 LIPCA 2023 R. 
 

(do użytku wewnętrznego) 
 

  

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza 
Przypowieść o chwaście wśród zboża 
 

Jezus opowiedział tłumom tę przypowieść: 
«Królestwo niebieskie podobne jest do człowieka, który posiał do-
bre nasienie na swojej roli. Lecz gdy ludzie spali, przyszedł jego 
nieprzyjaciel, nasiał chwastu między pszenicę i odszedł. 
A gdy zboże wyrosło i wypuściło kłosy, wtedy pojawił się i chwast. 
Słudzy gospodarza przyszli i zapytali go: „Panie, czy nie posiałeś 
dobrego nasienia na swej roli? Skąd więc wziął się na niej 
chwast?” Odpowiedział im: „Nieprzyjazny człowiek to sprawił”. 
Rzekli mu słudzy: „Chcesz więc, żebyśmy poszli i zebrali go?” 
A on im odrzekł: „Nie, byście zbierając chwast, nie wyrwali razem 
z nim i pszenicy. Pozwólcie obojgu róść aż do żniwa; a w czasie 
żniwa powiem żeńcom: Zbierzcie najpierw chwast i powiążcie go 
w snopki na spalenie; pszenicę zaś zwieźcie do mego spichlerza”». 
 

PSZENICA I CHWAST 
 

W Ewangelicznym obrazie pszenicy i chwastu możemy odnaleźć na-

sze serce, w którym ciągle toczy się walka między dobrem a złem. Bóg 

sieje dobre nasienie na swojej roli, którą jest człowiek, szatan sieje  

w ludzkie serce zło. Pan Bóg jednak dogląda i chroni tego, co zasiał,  

i każdemu daje szansę na rozwój i wzrost. Umacnia tego, kto walkę ze 

złem podejmuje, i cierpliwie czeka na dojrzały plon naszego życia. 
 



 

Drodzy Bracia i siostry,  

Kochani Parafianie 

Czas wakacji i urlopów często 

nas dyspensuje od obowiązków i za-

dań, jakie mamy wykonywać w co-

dziennym życiu względem Boga, 

bliźniego i samego siebie. Umyka 

nam konieczność duchowa codzien-

nej modlitwy, jest pokusa odejścia od 

odpowiedzialnej, czynnej i konkret-

nej miłości siebie i bliźniego swego. 

Nie ma jednak urlopu od życia i wa-

kacji od dążenia do zbawienia. Niech 

więc codzienna modlitwa i troska  

o własne i bliźniego zbawienie wy-

pełnia także czas urlopowy. Zachwyt 

nad przyrodą, odpoczynek, spacery, 

zwiedzanie ciekawych miejsc, od-

wiedziny rodziny… to nie powód aby 

oddalić się od Boga, sakramentów  

i  modlitwy. To nie powód, aby po-

rzucić drogę zbawienia. 

Współczesny trener personalny 

powie nam: „Żyj tu i teraz, rób, co 

ma masz robić najlepiej, jak potra-

fisz, planuj zadania, akceptuj porażki 

i wyciągaj wnioski, bądź systema-

tyczny i konsekwentny. Buduj samo-

dyscyplinę i pewność siebie, mimo 

przeciwności”. To rady dotyczące ka-

riery zawodowej a zarazem życiowe 

zasady. My chrześcijanie, oczywiście 

przyjmujemy te, skądinąd - dobre ra-

dy, ale przede wszystkim wchodzimy 

w bliską, pełną wiary i miłości relację 

z Jezusem Chrystusem:        

Duszo Chrystusowa, uświęć mnie. 

Ciało Chrystusowe, zbaw mnie. 

Krwi Chrystusowa, napój mnie. 

Wodo z boku Chrystusowego, obmyj 

mnie. 

Męko Chrystusowa, umocnij mnie. 

O, dobry Jezu, wysłuchaj mnie. 

W ranach swoich ukryj mnie. 

Nie dozwól mi odłączyć się od Ciebie. 

Od wroga złośliwego broń mnie. 

W godzinę śmierci mojej wezwij 

mnie. 

I każ mi przyjść do Siebie, 

Abym ze Świętymi Twymi chwalił Cię 

Na wieki wieków.     AMEN.  

A codzienna poranna modlitwa do 

Jezusa niech nam towarzyszy teraz  

i po wszystkie dni naszego życia  

w drodze do wieczności. 

Jezu zanurzam w Twojej Przenaj-

droższej Krwi cały ten rozpoczynają-

cy się dzień, który jest darem Twojej 

nieskończonej miłości. 

Zanurzam w Twojej Krwi siebie sa-

mego. Wszystkie osoby, które dziś 

spotkam, o których pomyślę czy w ja-

kikolwiek sposób czegokolwiek o nich 

się dowiem. 

Zanurzam moich bliskich i osoby po-

wierzające się mojej modlitwie. 

Zanurzam w Twojej Krwi, Panie, 

wszystkie sytuacje, które dziś zaist-

nieją, wszystkie sprawy, które będę 

załatwiać, rozmowy, które będę pro-

wadzić, prace, które będę wykonywać 

i mój odpoczynek. 

Zapraszam Cię, Jezu, do tych sytua-

cji, spraw, rozmów, prac i odpoczyn-

ku. 

Proszę, aby Twoja Krew przenikała 

te osoby i sprawy, przynosząc według 

Twojej woli uwolnienie, oczyszczenie, 

uzdrowienie i uświęcenie. 

 

SŁOWO KS. PROBOSZCZA 
 

 



Niech dziś zajaśnieje chwała Twojej 

Krwi i objawi się jej moc. 

Przyjmuję wszystko, co mi dziś ze-

ślesz, ku chwale Twojej Krwi, ku po-

żytkowi Kościoła św. i jako zadośću-

czynienie za moje grzechy, składając 

to wszystko Bogu Ojcu przez wsta-

wiennictwo Maryi. 

Oddaję siebie samego do pełnej dys-

pozycji Maryi, zawierzając Jej moją 

przeszłość, przyszłość i teraźniej-

szość, bez warunków i bez zastrzeżeń. 

Amen 

Niech Pan Jezus nam wszystkim bło-

gosławi.  

Wasz Proboszcz  

 
1. Przypominamy, że Wyższe Semina-

rium Duchowne w Sandomierzu przyj-

muje zgłoszenia nowych kandydatów, 

którzy chcieliby rozpocząć formację  

i studia przygotowujące do sakramentu 

kapłaństwa. Chętni mogą zgłaszać się 

osobiście w siedzibie Seminarium Du-

chownego w Sandomierzu, ul. Żerom-

skiego 6. 

2. Dziś po każdej Mszy św. i we wtorek 

błogosławieństwo kierowców i pojazdów 

mechanicznych. Składamy Bóg zapłać za 

ofiary złożone na środki transportu dla 

misjonarzy i naszych michalickich 

współbraci pracujących na misjach.   

3. W dniu 25 lipca -  we wtorek szcze-

gólny dzień modlitwy w intencji ks. 

Krzysztofa Nitkiewicza naszego Biskupa 

Ordynariusza z racji imienin. Ks. Bisku-

powi i wszystkim solenizantom składamy 

najserdeczniejsze życzenia Bożego bło-

gosławieństwa.  

4. W przyszłą niedzielę (30 lipca) kaza-

nia na wszystkich Mszach świętych wy-

głosi ks. Mateusz Szerszeń. Będzie to 

okazja do zakupienia jego książek i roz-

mowy z autorem. 

5. W tym tygodniu: w środę wspomnie-

nie Joachima i Anny – Rodziców NMP, 

w sobotę wspomnienie św. Marty, Marii  

i Łazarza. 

6. Zapraszamy na męski wypad w góry  

z Michalitami, w dniach 16-20. 08. Wę-

drować będziemy szlakami Tatrzańskie-

go Parku Narodowego, a bazę noclegową 

będzie stanowił Dom Rekolekcyjno - 

Wypoczynkowy w Poroninie. Więcej 

szczegółów na plakacie.  

7. Serdecznie zapraszamy do naszej Sta-

lowej Galerii w dolnym kościele na Wy-

stawę Prac Uczestników DZIENNEGO 

DOMU SENIOR +. Wejście pod chórem.  

8. Od piątku przyjmowane są zapisy do 

pielgrzymkowej grupy MICHAŁA  

w kancelarii parafialnej od 17.00 do 

20.00 i w sobotę od 10.00 do 12.00. 

Szczegóły na stronie internetowej diece-

zji Sandomierskiej.  

9. Podczas ostatniej niedzieli inwestycyj-

nej zebraliśmy 4520 zł. Składamy ser-

deczne „Bóg zapłać” za życzliwość, hoj-

ność i każdy dar serca.   

10. Na naszym kościele zostało zamon-

towane oświetlenie krzyża, który jest na 

szczycie wieży. Za pomysł i wykonanie 

dziękujemy grupie Męskiego Różańca – 

Bóg zapłać.  

11. Dziękujemy mieszkańcom bloku 2 

przy ulicy Niezłomnych za ofiarę na 

kwiaty i sprzątanie kościoła. Msza św.  

w ich intencji jutro o godz. 18.00. Obec-

nie prosimy o pomoc mieszkańców bl. 2b 

i 2c przy ul. Niezłomnych. 

12. W ostatnich dniach Pan powołał do 

siebie śp. Stefanię Gębala i śp. Janinę Il-

nicką Polećmy naszych bliskich zmar-

łych Bożemu Miłosierdziu… 

 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 
 



 

23 LIPCA 2023 R. – NIEDZIELA 

7.00 – za śp. Elżbietę Iżewską – od 

chrześniaka Zbigniewa z rodziną 

9.00 – za śp. Jana Delekta – od sąsiadów  

z domków przy ul. Niezłomnych 

10.30 – za parafian 

10.30 – za śp. Ryszarda Karwan – od matki 

10.30 – za śp. Mariannę Wójcik w rocz. 

śmierci 

12.00 – za śp. Damiana Moskalskiego 

18.00 – za śp. Józefa Gnyp i jego rodziców 

Rozalię i Marcina 

24 LIPCA 2023 R. – PONIEDZIAŁEK 

6.00 – za śp. Janinę Dziewic – od 

uczestników pogrzebu 

7.00 – za śp. Ewę Cielepak – od 

uczestników pogrzebu 

18.00 – o Boże Bł. dla mieszkańców bloku 

2. przy ulicy Niezłomnych 

18.00 – o radość wieczną dla za śp. 

Leokadii i Stanisława Drozd w 2. rocz. 

śmierci 

18.00 – za śp. Zofię Brzozowską – od 

uczestników pogrzebu 

25 LIPCA 2023 R. – WTOREK 

6.00 – za śp. Zdzisława Biłka – od 

uczestników pogrzebu 

7.00 – za śp. Eugeniusza Bielkiewicza  

w 40. rocz. śmierci 

18.00 – za śp. Jana Sobiło – od 

uczestników pogrzebu 

18.00 – za śp. Krystynę i Stanisława 

Wołoszyn – od Sylwestra z rodziną 

18.00 – za śp. Marcina Janik – od Bractwa 

Adoracji Najświętszego Sakramentu 

26 LIPCA 2023 R. – ŚRODA 

6.00 – za śp. Władysława Romerowicz – 

od chrześnicy 

7.00 – za śp. Jadwigę Łoin 

18.00 – w intencji czcicieli MBNP 

18.00 – o Boże bł. i potrzebne łaski dla 

Anny, Piotra i Tymoteusza oraz za 

zmarłych z rodziny 

18.00 – za śp. Annę i Czesława 

Kołodziejskich i zmarłych z rodziny 

18.00 – za śp. Stanisława i jego rodziców 

27 LIPCA 2023 R. – CZWARTEK 

6.00 – za śp. Ryszarda Karwan – od siostry 

Lucyny i szwagra Mariana 

7.00 – za śp. Juliana Godek – od rodziny 

Bartoszczyków 

18.00 – za śp. Antoniego Stańko – od 

uczestników pogrzebu 

18.00 – za śp. Stanisława Surdykę 

18.00 – za śp. Józefa Gasińskiego – od 

uczestników pogrzebu 

28 LIPCA 2023 R. – PIĄTEK 

6.00 – za śp. Władysława Romerowicz – 

od chrześnicy 

7.00 – za śp. Krystynę Chmielewską – od 

sąsiadów z ulicy Piwnej i Komunalnej 

18.00 – za śp. Teresę Kida – od Wspólnoty 

Żywego Różańca 

18.00 – za śp. Krystynę i Stanisława 

Wołoszyn – od współpracowników syna 

Firmy "Tasta" ZM 

18.00 – za śp. Jana Delekta – od sąsiadów 

Anety i Tomasza Mazur 

29 LIPCA 2023 R. – SOBOTA 

6.00 – za śp. Jana Sobiło – od uczestników 

pogrzebu 

7.00 – za śp. Stanisławę Skrzypek – od 

rodziny Kata 

18.00 – za śp. Aleksandrę Moskal – od 

Ryszarda  

18.00 – za śp. Krystynę Janik w rocz. śmieci 

18.00 – za śp. Bartłomieja Tarczyńskiego 
 

INTENCJE MSZALNE 
 

 
 

 

 

 

Parafia Rzymskokatolicka  

p.w. Trójcy Przenajświętszej 
 

adres: Ofiar Katynia 57, 

 37-450 Stalowa Wola; 
 

 


